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Forord 
 
Blodkreftforeningen og Lymfekreftforeningen fikk prosjektmidler fra Extrastiftelsen til å gjennomføre 
en pilot av et mestringstilbud til unge voksne (18-45 år) som er rammet av blodkreft eller lymfekreft. 
Prosjektplanleggingen startet i 2013, og selve prosjektgruppa som består av medlemmer fra de to 
foreningene, kom ordentlig i gang januar 2014.  
 
Prosjektet består av tre helgesamlinger, hvor hver helg har sitt tema, og helgesamlingene strak seg 
over perioden mai til oktober 2014. Temaene var Seneffekter etter kreft, Studier og arbeidsliv etter 
kreft og Selvfølelse, enslighet, samliv og seksualitet etter kreft. Hver av helgene startet med en 
forelesning der målsettingen var kunnskapsformidling. Resten av helgen foregikk arbeidet i mindre 
mestringsgrupper ledet av psykolog, og de ble gjennomført gruppesesjoner på lørdag og en på 
søndag. Alle gruppesesjonene hadde dobbelttimer. Målsettingen var å skape en møteplass for folk i 
samme situasjon, formidle relevant kunnskap for målgruppen og i tillegg skape trygge rammer for 
erfaringsutveksling over temaer som kan være tabubelagte. 
 
Prosjektleder ønsker å benytte anledningen til å takke ulike personer for viktige bidrag inn i Ung Flyt. 
I tidlig planleggingsfasen av prosjektet har psykologspesialistene Marit Hokland og Hilde Sundberg 
vært gode inspiratorer og diskusjonsparter for hvordan et slikt prosjekt kunne bygges opp. Jon 
Håvard Loge, Sævar Berg Gudbergsson og Randi Gjessing har bidratt med fagkunnskap til hver sin 
samling. I tillegg fortjener prosjektgruppa med Siri Bakken, Barbro Hardesen (deltok i første halvdel) 
Trond Evensen og Anniken Golf Rokseth en stor takk og det gjelder også alle deltagerne som bidro 
med sine erfaringer og var med på å skape et godt miljø under gjennomføringen av Ung Flyt. 
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Sammendrag 
Blodkreftforeningen og Lymfekreftforeningen fikk prosjektmidler fra Extrastiftelsen til å gjennomføre 

en pilot av et mestringstilbud til unge voksne (18-45 år) som er rammet av blod eller lymfekreft. 

Prosjektet besto av tre helgesamlinger, hvor hver helg har sitt tema, og helgesamlingene strak seg 

over perioden mai til oktober 2014. Temaene var Senefekkter etter kreft, Studier og arbeidsliv etter 

kreft og Selvfølelse, enslighet, samliv og seksualitet etter kreft. Hver av helgene startet med en 

forelesning der målet var kunnskapsformidling. Resten av helgen foregikk arbeidet i mindre 

mestringsgrupper ledet av psykolog. Målet var å skape en møteplass for folk i samme situasjon, 

formidle relevant kunnskap for målgruppen og i tillegg skape trygge rammer for erfaringsutveksling 

over temaer som kan være tabubelagte. 

Evaluering som er gjort av de enkelte mestringshelgene samt deltakernes sluttevaluering viser at  

deltagerne har hatt nytte av gruppa på flere vis. Dette å lytte til andres erfaringer har særlig verdi, og 

ser ut til å være til hjelp for den enkelte i forhold til akseptere eller normalisere egne reaksjoner på 

tilsvarende hendelser. Gruppen har også fungert som en støtte for den enkelte og de har latt seg 

utfordre av gruppen til å sette seg mål. Noe som for enkelte har påvirket motivasjonen til å ta tak i 

egen situasjon for å få til ønskede endringer. Gruppen har også gitt trygghet og aksept for at de har 

befunnet seg i en vanskelig situasjon og at det tar tid å hente seg inn etter kreftbehandling.  

Ung Flyt har hatt tre bærende elementer, kunnskapsoverføring gjennom foredrag, mestringsgrupper 

ledet av psykologer og sosialt samvær med likesinnede. Av disse er det mestringsgruppene som blir 

fremhevet som den viktigste suksessfaktoren for prosjektet.  

I forhold til målet med prosjektet så har vi nådd dem som har blitt rammet av blodbåren kreft i en 

sårbar alder, og denne gruppen har vist seg å ha særlig nytte av prosjektet. De har opprinnelig liten 

mulighet til å møte jevnaldrende i samme situasjon, men gjennom Ung Flyt har de fått blitt kjent med 

andre. Et annet mål var å skape trygge rammer for erfaringsutveksling av blant annet tabubelagte 

tema. Deltagerne har gitt utrykk for at mestringsgruppene som var ledet av psykologer nettopp ga 

dem denne tryggheten, og at tryggheten som ble skapte i de små mestringsgruppene var overførbar 

til storgruppen.  

Gruppene var også viktig for bevisstgjøring og bearbeiding av opplevelser. Der erfaringsutvekslingen 

medførte at mange opplevde at deres egne reaksjoner ble mer normalisert ved at de fikk kjennskap 

til at flere kjente det på samme viset. Deltagerne har oppfordret prosjektgruppen til at Ung Flyt bør 

videreføres. Både Blodkreftforeningen og Lymfekreftforeningen har lyst til å videreføre prosjektet. 

Dette krever imidlertid finansiering da prosjektet er for stort til å utføres innenfor foreningenes 

ordinære driftsbudsjett. 
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Kapittel 1: Bakgrunn for prosjektet/målsetting 
 
Blodkreftforeningen og Lymfekreftforeningen har erfart at det er vanskelig å nå de yngste som får 
blodkreft og lymfekreft, samtidig som det er mange av dem som kan få store utfordringer i etterkant 
av en kreftdiagnose. Du rammes av kreft på et sted i livet hvor du fremdeles er i gang med å skape 
deg et voksenliv. Du har kanskje ikke funnet deg en livspartner, skaffet deg et hjem, fått barn, blitt 
ferdig med utdannelse eller fått arbeidserfaring.  
 
Mange som får blodkreft eller lymfekreft, må gjennom langvarige og særdeles intensive behandlinger 
som gjør at de i etterkant kan slite med ulike seneffekter, som gjør det ekstra utfordrende å ta tak i 
alle utviklingsprosjektene som hører voksenlivet til. 
 
De unge vil i sine nærmiljø ha få muligheter til å treffe andre i tilsvarende situasjon, slik at de blir 
gående alene med sine erfaringer. Prosjektet «Ung Flyt» tok sikte på å skape en slik møteplass. I 
tillegg hadde foreningen erfaringer med at det ikke var nok å lage en møteplass for 
kunnskapsoverføring. Det måtte også aktivt legges til rette for erfaringsutveksling i trygge rammer 
der tabubelagte temaer kunne tas opp. Det bærende elementet i Ung Flyt ble derfor 
mestringsgrupper ledet av psykolog. 
 
Ung Flyt er et prosjekt for unge blodkreft- og lymfekreftrammede mellom 18 - 45 år. Prosjektet tilbyr 
tre mestringshelger, hvorav hver helg vil ta for seg ett av tre aktuelle temaer: 
1. Senskader og ettervirkninger av kreftbehandling 
2. Hvordan møte studier og arbeidsliv etter en kreftdiagnose 
3. Selvfølelse, enslighet, samliv og seksualitet etter kreft 
 
Hensikten med prosjektet er at vi sammen skal komme frem til mestringsstrategier for et godt liv og 
bedre flyt etter kreftdiagnose og behandling. 
 
Hovedhensikt med foredraget er kunnskapsoverføring og bevisstgjøring om helgens tema. 
Foredraget danner rammene for tematikken som deltagerne tar opp i mestringsgruppene, slik at de 
to delene henger sammen og utfyller hverandre. 
 

1. Foredraget gir kunnskap og blir en bevisstgjøring i forhold til hvor man selv står. Hvordan 
kreft kan påvirke temaene for de ulike samlingene? 

2. I gruppene ble det rom for å bearbeide denne informasjonen 
a. Hvor står man selv- status? 
b. Hva ønsker du? Hva er problematisk? 
c. Hvordan komme dit? Hvordan har du tidligere lykkes med utfordringer? 

3. I gruppene blir det rom for erfaringsutveksling og deling av mestringserfaringer. 
Opplevelse av at andre har kjent på det samme, normale reaksjoner på uvanlige 
situasjoner. 

 
 
Justeringer av opprinnelig prosjektplan 
 
Ung Flyt hadde ambisjoner om å nå ut til hele landet ved å arrangere prosjektet i tre landsdeler, sør-
øst, vest og midt/nord. Slik at det totalt ville bli arrangement i tre landsdeler tilnærmet samtidig med 
totalt 9 samlinger.  
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Extrastiftelsen ga oss rom for å gjennomføre en pilot et sted i denne omgangen, med oppfordring om 
å søke på nytt senere. Vi måtte derfor nedjustere planene etter dette, og valgte å gjennomføre en 
pilot i en landsdel. Prosjektgruppa valgte området til Helse sør øst. Denne justeringen fikk betydning 
for budsjettet, geografisk nedslagsfelt og antall deltagere, som alle ble redusert. Dog ble mye av 
planleggings kostnadene tilsvarende som om man hadde kjørt prosjektet i full skala.  
 
 

Kapittel 2: Prosjektgjennomføring/metode 
 
Ung Flyt er et samarbeidsprosjekt mellom Blodkreftforeningen og Lymfekreftforeningen. 
Prosjektleder er fra Blodkreftforeningen, som er søker organisasjon, og prosjektgruppen består av to 
fra Lymfekreftforeningen og ytterligere to fra Blodkreftforeningen, hvorav en dessverre måtte tre ut 
av prosjektet grunnet andre forhold. 
 
I forhold til å skape rom for gode gruppeprosesser i mestringsgruppene og for å sørge for at 
prosjektet kunne ivareta den enkelte deltager på forsvarlig vis, ble det allerede i invitasjonen 
poengtert at hoved metoden for prosjektet var mestringsgrupper og deltagerne måtte være motivert 
for dette, samt at de måtte forplikte seg til å delta på alle tre samlingene. I tillegg ble det 
understreket at prosjektet og mestringsgruppene ikke er ment som et behandlingstilbud for psykiske 
lidelser, men et forum til å snakke om problemstillinger relatert til kreftsykdommer og 
ettervirkninger av dem. 
 
Prosjektgruppen laget fremdriftsplan, fordelte arbeidsoppgaver, laget egen hjemmeside, utarbeidet 
invitasjon, pressestrategi, fastsatte hvem målgruppen var, la strategi for hvordan nå målgruppen, 
valgte helgene for prosjektet, fant egnede steder for arrangementet og re opptok dialogen med 
tidligere forespurte foredragsholdere, samt fant egnede psykologer til å lede mestringsgruppene. 
Ung Flyt fikk 35 søkere, 19 fra Lymfekreftforeningen og 16 fra Blodkreftforeningen.  Prosjektet åpnet 
opp for 25 deltagere, slik at det var 3 mestringsgrupper, men da var mestringsgruppene strukket til 
det ytterste antallet deltagere. Det ideelle tallet på deltagere ville være 21, slik at det ble 7 på hver 
gruppe. Slikt sett ville en viss frafall være gunstig for prosjektet som helhet. Prosjektet åpnet også 
opp for en deltager fra en annen pasientforening. Dette for å dele konseptet, og skape 
overføringsverdi til andre pasientforeninger. 
 

Evaluering av søkeprosessen 
Prosjektet nådde målgruppen via direkte mail, info på foreningenes hjemmesider og Facebook sider. 
I tillegg ble det opprettet en egen hjemmeside for Ung Flyt og prosjektet fikk riksmedia omtale, og 
relevante sykehusavdelinger, Kreftforeningen, kreftkoordinatorene med flere fikk informasjon om 
prosjektet. 
 
Ung Flyt er fornøyd med at det var flere søkere enn det var plass til og at vi kunne opprette 
venteliste. Spesielt med tanke på at dette er en pilot og et omfattende prosjekt å melde seg på.  Hvor 
en forplikter seg til å stille på alle tre helgesamlingene og er motivert for å delta i mestringsgrupper.  
 
Til sammenligning hadde et tidligere Exstrastiftelsesprosjektet «Lofoten 2010 - en opplevelse for 
livet», som var rettet mot samme målgruppe (18 - 45 år i Blod- og Lymfekreftforeningen) med et 
trenings- og reiseopplevelsesfokus - oguten samme grad av forpliktelse som Ung Flyt - ikke flere 
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søkere.  Dette til tross for at Lofoten-prosjektet var åpent for hele landet, hadde betydelig lavere 
egenandel og pårørende kunne delta. 
 
Det betyr at Ung Flyt som denne gangen annonserte at målgruppen var deltagere fra Helse Sørøst og 
ikke hele landet, var åpent bare for pasienter og ikke pårørende, var mer omfattende og 
forpliktende, strekker seg nesten over et år og ikke bare en langhelg og hadde høyere egenandel, 
opplevde større interesse enn Lofoten-prosjektet som det er naturlig å sammenligne seg med. 
 

Betaling og påmelding 
Innbetaling av egenandel ble vurdert som at man takket ja til plassen.  Prosjektet hadde 21 deltagere 
ved første samling i Åsgårdstrand (11 fra Lymfekreftforeningen og 10 fra Blodkreftforeningen). De 
avmeldingene som kom, skyldtes blant annet at to deltagere fikk plass på UGs (Ungdomsgruppa i 
Kreftforeningen) helsereise og en person måtte delta i konfirmasjon, slik at de ikke lengre 
tilfredsstilte kravet om deltagelse på alle Ung Flyt samlingen. En meldte seg av grunnet nylig 
deltagelse på annet rehabiliteringsopphold. 
 
Prosjektgruppen hadde på forhånd lagt ned et betydelig arbeid med å utforme elektroniske 
søknadsskjema slik at vi skulle ha tilstrekkelig informasjon til å kunne vurdere hvem som skulle gis 
plass. Egnethet til å kunne nyttiggjøre seg tilbudet, behov for tilbudet og motivasjon, samt en 
vurdering av om prosjektet ville kunne ivare ta den enkelte deltager på en trygg og god måte var 
sentrale kriterier for utvelgelse av deltagere i tillegg til de mer formelle kriteriene som alder og 
bosted som var spesifisert i invitasjonen. 
 
Denne informasjonen ble også brukt da prosjektgruppen satte sammen de tre mestringsgruppene. Et 
betydelig arbeid ble nedlagt i å sette sammen mestringsgruppene. Her var målsettingen å ha et 
mangfold i hver gruppe slik at en fikk flere innfallsporter til problematikken, samtidig som en ønsket 
å alle skulle noen i sin gruppe som de kunne identifisere seg med tanke på alder, kjønn, behandlings 
omfang, tilbakefall og eventuelle livsutfordringer som hadde kommet fram av søknaden. 
 
Deltagerne fikk brev om tildeling av plass. Inkluderte lå grupperegler for mestringsgruppene og en 
«kontrakt» hvor de forplikter seg til å følge gruppereglene og delta på alle samlingene. Denne skulle 
underskrives og ta med til første samling. Disse grepene ble gjort for å skape trygge og forutsigbare 
rammer for alle involverte. Deltageren ble dermed på forhånd gjort kjent med at de hadde en 
moralsk taushetsplikt, at de på forhånd ville bli inndelt i grupper og at det ikke var anledning til å 
bytte gruppe underveis og at vi skapte kontinuitet ved at deltagerne i utgangspunktet skulle møtte 
alle gangene. 
 
På første samling ble det satt av tid til bli kjent aktiviteter slik at vi skulle få en følelse av å tilhøre en 
stor gruppe i tillegg til den mindre mestringsgruppen en ville tilhøre. Det ble også gitt en kort 
presentasjon av prosjektet Ung Flyt, prosjektgruppa ble presentert, timeplan for helgen ble 
distribuert og medlemmene ble kjent med hvilken gruppe de skulle delta i. Deretter fortsatte vi 
direkte med plenumsforedraget. Deltagerne var på forhånd gjort kjent med at på fredagen ville det 
være foredrag om helgens overordnede tema og at lørdagen og søndagen ville dette bearbeides i 
mestringsgruppene. På alle samlingene ble det satt av tid til felles måltider, gitt tilbud om felles 
rekreasjonstilbud som rusletur i nærmiljø og underholdning på kvelden som for eksempel Quiz.  
 
Prosjektgruppa hadde i etterkant av første samling en muntlig evaluering av første samling basert på 
egne inntrykk og det vi har fanget opp av deltagerne underveis. Vi tror at mange av deltagerne har 
hatt store forventninger til samlingen og vært spente på å komme i gang. Det var mange ting som 
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skulle etableres og prosesseres i den første helgesamlingen og under det første fagforedraget. 
Spenningen ved å delta i et nytt prosjekt, få etterlengtet kunnskap som var relevant for dem, finne 
sin plass i stor gruppa og få erfaring med hvordan foredraget og mestringsgruppene kunne utfylle 
hverandre. Det ble derfor et stort trykk da deltagerne for første gang var formelt samlet i plenum for 
å høre på foredraget. 
I etterkant ser vi at vi burde ha brukt mer tid på å tydeliggjøre at foredraget er en overordnet 
introduksjon på et stort tema og at de i gruppene ville få anledning til å dele egne erfaringer og 
bearbeide informasjon fra foredraget. I tillegg ville vi ha spart alle spørsmålene til slutt da det ble litt 
for mange avbrytelser underveis i foredraget. 
 

Prosessevalueringer 
Prosjektgruppa var selv deltager i Ung Flyt, og prosjektleder var en av psykologene som ledet en av 
mestringsgruppene. Dette medførte at vi fikk en unik posisjon i forhold til å evaluere prosjektet 
underveis og gjøre nødvendige tilpasninger. Ulempen var at vi skulle evaluere noe som vi selv var 
deltagere av, og slikt sett kunne miste noe av objektiviteten. Vi foretok derfor i tillegg skriftlig 
(anonym) og muntlig evaluering fra deltagerne. Disse tilbakemeldingene ble aktivt brukt for å 
forbedre og videreutvikle prosjektet.  
 
Et resultat av dette ble at prosjektleder etablerte tettere dialog med foredragsholder i forkant for å 
prøve å nå målgruppen bedre med tema. I tillegg opprettet vi på hjemmesiden til Ung Flyt en 
funksjon som gjorde at deltagerne på forhånd kunne stille spørsmål til foredragsholder, slik at denne 
kunne se hva deltagerne av Ung Flyt opplevde som relevant og tilpasse foredraget etter dette. Det 
viste seg imidlertid at denne funksjonen i liten grad ble anvendt av deltagerne. Vi la også til tid i 
programmet etter selve foredraget som var avsatt til spørsmål, både de innsendte og spontane. 
 
For å knytte de tre helgene sammen til en helhet, ble det tatt noen viktige grep. Ved hver oppstart av 
ny samling ble det kort ønsket velkommen i plenum og deltagerne ble gitt en oppgave med å være 
retrospektive og tenke tilbake på foregående samling og hva de hadde hatt nytte av fra den. De ble 
oppmuntret til å være spesifikke med tanke på hva de hadde hatt nytte av og/ eller anvendt fra de 
tre ulike bærebjelkene av Ung Flyt som er foredraget, det sosiale og mestringsgruppene. Dette fikk 
de fem minutter til å skriftlig utforme i fritekst. I etterkant ble hver person i plenum bedt om å 
referere til noe som de hadde hatt nytte av fra sist samling. Det skriftlige materialet var anonymt og 
prosjektgruppa samlet dette inn for bruk i evalueringen. 
 
Ved avslutning av hver samling var det en plenumssamling med muntlig tilbakemeldinger fra 
deltagerne samt at de svarte på et skriftlig spørreskjema som evaluering av samlingen. 
 
 

Kapittel 3: Resultater og resultatvurdering 
 

Første samling med tema: Seneffekter etter kreft 
Første samling ble gjennomført den 9. – 11. mai 2014 i Åsgårdstrand. Den praktiske gjennomføringen 
forløp fint med faglig innhold, mestringsgrupper, rekreasjons tid, felles rusletur og underholdning på 
kveden, samt at stedet, hotellets fasiliteter og mat var velegnet for Ung Flyt. 
 
Deltagerne trivdes og hadde stor glede av møte hverandre. De har i etterkant opprettet egen lukket 
gruppe på Facebook hvor diskusjonene fortsetter. Flere har under tilbakemelding sagt at de har tatt 
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med seg ting fra helga som de ønsker å arbeide videre med fremover. Deltagerne formidler også at 
deg allerede gleder seg til neste samling. 
 
Deltagerne har også fylt ut et evalueringsskjema, (16 av de 22 deltagerne har levert).  Det var fire 
svaralternativer på vurderingen av foredraget og det var stor spredning og hele skalaen ble brukt når 
deltagerne evaluerte innlegget. Det var noen få deltakere som mente det ble litt mye tall og 
statistikk, noen reagerte på at andre diagnoser ble omtalt, noen reagerte på at gamle bilder ble brukt 
og at gamle behandlingsmetoder fikk plass. 
 
Det kan være at noen deltagere hadde forventninger om en «spør legen/ekspert-timen», mens 
hensikten var formidling av aktuelle data og kvalitetssikret informasjon om seneffekter.  Det kunne 
kanskje ha vært gjort tydeligere at et vitenskapelig forskningsfelt som seneffekter vil basere seg på 
eldre data, og at det vil være vanskelig å forutsi hvordan seneffekter pasienter kan få om 10-20 år 
basert på den behandling som gis i dag. 
 
Prosjektgruppa mener at deltagerne gjennom dette foredraget har blitt introdusert for et viktig felt, 
og at de kan ha fått en større bevissthet for at eventuelle fremtidige helseplager kan heng sammen 
med tidligere kreftbehandling og at det derfor er viktig å huske å informere legen om dette i tilfelle 
fremtidige helseplager. I tillegg belyste foredraget forebyggingsperspektivet og hva en selv kan gjøre. 
Denne delen kunne kanskje vært viet større plass. 
 

Øvrig fra evalueringsskjema: (16 svar av 22) 
A) Hvordan fikk du vite om Ung Flyt? (Mulig å krysse av flere steder): 14 fikk informasjon fra 

Blod- eller Lymfekreftforeningen (e-post), 0 fra Medieomtale, 3 fra sosiale medier, 4 fra 
venner/bekjente, 1 annet (kreftkoordinator). 

B) Hvordan var informasjonen om Ung Flyt i forkant av første samling? Svarresponsen var som 
følger: 5 svært bra, 8 bra, 3 tilfredsstillende, 0 dårlig. 

C) Hvordan fungerte den praktiske gjennomføringen av Ung Flyt? Svarresponsen var som følger: 
5 svært bra, 10 bra, 1 tilfredsstillende, 0 dårlig. 

D) Vurdering av programmet. Svarresponsen var som følger: 3 svært bra, 12 bra, 
1tilfredsstillende, 0 dårlig. 

E) Bli kjent aktiviteter: Svarresponsen var som følger: 9 svært bra, 5 bra, 2 tilfredsstillende, 0 
dårlig. 

F) Sosiale aktiviteter: Svarresponsen var som følger: 6 svært bra, 9 bra, 1 tilfredsstillende, 0 
dårlig. 

 
 

Andre samling med tema: Studier og Arbeidsliv 
 
Andre samling ble gjennomført den 5. – 7. september 2014 på Klækken. Det var det deltagere der to 
meldte forfall grunnet sykdom og en måtte trekke seg fra prosjektet grunnet uventede hendelser. 
 
Basert på muntlige tilbakemeldinger og evalueringsskjema fra deltagerne, prosjektgruppas 
observasjoner og refleksjoner fra første samling, så ble det besluttet å gjøre noen grep for bedre 
tilpasning til gruppa.  
 
I forkant av andre samling hadde prosjektgruppa, i motsetning til sist da Orgservice (sekretariatet) 
holdt i den tråden, selv dialog med foredragsholder i forkant av foredraget. Slik sett ble det 
tydeligere for foredragsholder hvordan innholdet kunne vinkles for å nå målgruppen bedre. I tillegg 
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fikk deltagerne anledning til å stille spørsmål til foredragsholder på forhånd via en elektronisk 
tjeneste, slik at foredraget kunne vinkles etter deltagernes interesser. Få benyttet imidlertid denne 
løsningen. 
 
På første samling ble plenumstiden brukt til «bli kjent» aktiviteter, og lite tid var satt av til formell 
presentasjon av prosjektet i et strukturert plenum. Det viste seg at deltagerne hadde stort trykk og 
behov for å finne sin plass i gruppa, alt var nytt og de hadde mange spørsmål, slik at det ble 
utfordrende for foredragsholder å komme gjennom sin presentasjon. På andre samling var 
deltagerne kjent med hverandre og rammene rundt gjennomføringen av helgen med foredrag og 
mestringsgrupper var allerede erfart en gang tidligere av deltagerne. Denne gangen hadde 
prosjektgruppa i tillegg satt av tid i programmet til spørsmål etter at foredraget var ferdig. Dette ble 
formidlet både i skriftlig informasjon gitt før samlingen og prosjektgruppa orienterte om dette rett 
før selve foredraget. Dette fungerte svært bra. 
 
I tillegg ble deltagerne etter kort velkomst bedt om å være retrospektive. Tenke tilbake på den første 
samlingen om seneffekter etter kreft og hva de hadde lært, hatt nytte av eller anvendt i sin hverdag. 
Der etter fikk de beskjed om å skrive ned disse tankene slik at vi kunne samle dem inn. Etterpå var 
det en kort navnerunde hvor hver fikk presentere en ting som han / hun hadde anvendt fra forrige 
samling. Dette viste seg å være et effektivt grep for å knytte de to helgesamlingene sammen, få et 
bevisst fokus på hva de hadde lært og presentasjonen i plenum var viktig for å sikre at alle ble sett og 
hørt- noe som var viktig for reetablering av et felles vi i storgruppa. 
 
Foredraget om studier og arbeidsliv etter kreft ble godt mottatt av deltagerne. 17 av 19 stykker 
leverte evalueringsskjema, og 11 sa foredraget var svært bra, 3 bra og 3 tilfredsstillende og 0 svarte 
dårlig. Foredraget ble holdt på en slik måte at det ble enkelt å anvende innholdet i 
mestringsgruppene. Flere av deltageren tok opp ting fra foredraget og reflekterte rundt egen 
situasjon i mestringsgruppene, og psykologene brukte foredraget for å synliggjøre utfordringer med 
tanke på hva som er dagens status, hva man ønsker for fremtiden og hva som må til for å komme dit. 
 

Øvrig fra evalueringsskjema 
- Informasjon i forkant av samlingen: 7 svært bra, 9 bra, 1 tilfredsstillende, 0 dårlig 
- Praktisk gjennomføring av samlingen: 8 svært bra, 9 bra, 0 tilfredsstillende, 0 dårlig 
- Program: 9 svært bra, 8 bra, 0 tilfredsstillende, 0 dårlig 
- Sosiale aktiviteter: 3 svært bra, 14 bra, 0 tilfredsstillende, 0 dårlig. 

 
 

Tredje samling med tema: Selvfølelse, enslighet, samliv og seksualitet 
 
Tredje og siste samling ble gjennomført den 10. -12. oktober på Soria Moria i Oslo og hadde 17 
deltagere. En person hadde allerede trukket seg etter første samling og de to som var fraværende 
grunnet sykdom ved andre samling, var forhindret fra å møte denne gangen også. En kansellerte 
grunnet alvorlige uforutsette hendelser og en var syk. Prosjektet opplevde en gradvis minking i antall 
deltagere, helt fra tildelt plass til siste helgesamling. Dette er noe prosjektgruppa har evaluert i 
etterkant. Alle som trakk seg i forkant av prosjektet, ble nødt til det ettersom det ble kjent for søker 
at andre ting kolliderte med dette prosjektet som umuliggjorde deltagelse på alle tre samlingene. 
 
Frafallet under selve gjennomføringen av prosjektet skyldtes alle gode forklaringer. Deltagerne er 
unge mennesker og i deres liv kan det kan dukke opp uforutsette ting. I tillegg har vi her å gjøre med 
en gruppe mennesker som har vært gjennom alvorlig sykdom og som i etterkant er mer utsatt for å 
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pådra seg infeksjoner. Vi har ingen indikasjoner som tyder på at det var prosjektet i seg selv som var 
årsaken til frafallet.  
 
En kan imidlertid diskutere om kriteriene for deltagelse i prosjektet skal være så strenge, som at 
dersom du på forhånd vet at du ikke kan delta på en av samlingene vil du ikke bli evaluert som 
deltager. Med kjennskap til gruppa som handler om økt sykdomsrisiko som kan medføre utilsiktet 
fravær, så synes det riktig å ha slike strenge inngangs kriterier så ikke mestringsgruppene jevnt over 
vil mangle mange deltagere fra gang til gang. 
 
Prosjektet er så pass ressurskrevende og det investeres forholdsvis mye i hver enkelt deltager. 
Oppmøte til den enkelte får også betydning for de andre deltagerne, og ubegrunnet uteblivelse eller 
fravær kan være med på å skape uro i de enkelte mestringsgruppene. Det synes da rett å sette 
tydelige kriterier for deltagelse og bruke andre virkemidler som kontrakt, for å sikre seg størst mulig 
deltagelse gjennom hele prosjektet. Egenandelen for deltagelse ble satt forholdsvis høyt (2500 kr for 
alle tre mestringshelgene), med det siktemål at det skulle koste den enkelte litt å delta. De måtte da 
investere en andel selv for å kunne delta, og det ble mindre attraktivt å slutte.  Dette var med på å 
sikre motiverte deltagere. 
 
Temaet selvfølelse, enslighet, samliv og seksualitet etter kreft hadde prosjektgruppen på forhånd 
vurdert som det mest sensitive, og derfor valgt å ta det sist når gruppene var blitt godt kjent og var 
trygge på hverandre. Dette viste seg å være en god vurdering. 
 

Evalueringsskjema 3. samling 
Spørreskjema etter samme mal som tidligere ble distribuert deltageren under avslutning for 
utfyllelse på stedet slik vi gjorde på andre samling med god svarrespons. Dette ble ikke gjort på første 
samling, og vi fikk tilbake færre evalueringsskjema.  
 
16 av 17 deltagere har levert spørreskjema, og som tidligere er det fire svar alternativer å velge blant: 
Svært bra, bra, tilfredsstillende eller dårlig 

A) Informasjon i forkant av 3. samling: 14 svært bra, 2 bra 
B) Praktisk gjennomføring: 14 svært bra, 2 bra 
C) Program: 11 svært bra, 5 bra 
D) Foredrag: 13 svært bra, 3 bra 
E) Sosiale aktiviteter: 12 svært bra, 4 bra 
F) Din mestringsgruppe: 14 svært bra, 2 bra 
G) Din gruppeleder: 9 svært bra, 6 bra og en ikke svart. 

 
Evalueringen av gruppene ble lagt til den siste gangen for å unngå en prematur evaluering som 
eventuelt kunne bli hengene ved gjennom alle gangene. Vi ønsket at gruppedeltagerne skulle ha en 
åpen holdning til sin gruppe og ikke foreta en formel spørreskjema evaluering før ved avslutningen av 
prosjektet. Imidlertid var det løpende prosess evalueringer i alle tre mestringsgruppene gjennom alle 
sesjonene og samlingene slik at det skulle bli muligheter til å korrigere underveis. 
 

Komprimering av innhold 
Denne siste gangen ble det også lagt mer arbeid ned i analyse og sammenfatning av 
svaralternativene til deltagerne. På spørsmål der svar alternativene ikke er gitt på forhånd, men opp 
til den enkelte å skrive på fri hånd er det ofte vanskelig å sammenfatte slik informasjon. Metoden 
som er brukt her, er å lese den enkeltes svar og plukke ut meningsbærende elementer som så skrives 
ned. Noen personer har mange meningsbærende elementer, mens andre har få eller ikke svart på 
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spørsmålet. For å eksemplifisere metoden. Utsagnet «Føler at jeg kommer til å ha stort utbytte av å 
ha hørt andres erfaringer». Kodes som: lytte til andres erfaringer. 
 
På evalueringsskjema ble deltagerne spurt: Er det noe av det som har kommet frem under 
gruppesamtalene som du har kunnet bruke, kommer til å bruke eller som du tror vil hjelpe deg i 
hverdagen?  
Et av svarene vi fikk var svært utfyllende «Hjelp til å sette mål / tenke arbeid/ skolering, tørre ta tak i 
det. Måle / fokus på arbeidsevne. Hjelp til egen bearbeiding av sykdom. Plassere / parkere 
opplevelser. Fokusere. Jeg er mer en sykdommen jeg har vært gjennom». En annen svarer på dette 
spørsmålet var: «Gruppesamtalene har gitt meg mye og satt i gang mye tanker. Fint å høre ulike 
erfaringer og historier. Og godt å kunne få «utfordringen» om sitt eget selvbilde, Hvem er jeg?»  
 
Disse og lignende utsagn ble kodet til 24 ulike meningsbærende elementer, som igjen ble koblet 
sammen med lignende uttalelser slik at de 24 elementene ble redusert til 6 ulike svar kategorier til 
spørsmålet hvilken nytte de hadde hatt av mestringsgruppene. Her svarer 6 personer lytte til andres 
erfaringer. 5 svarer bearbeiding, 5 svarer læring og mestring, 4 sette mål og ta tak i ting, 4 
normalisering og aksept. 
 
Disse svarene tyder på at deltagerne har hatt nytte av gruppa på flere vis. Dette å lytte til andres 
erfaringer har særlig verdi, og ser ut til å være til hjelp for den enkelte i forhold til akseptere eller 
normalisere egne reaksjoner på tilsvarende hendelser. Gruppen har også fungert som en støtte for 
den enkelte og de har latt seg utfordre av gruppen til å sette seg mål. Noe som for enkelte har 
påvirket motivasjonen til å ta tak i egen situasjon for å få til ønskede endringer. Gruppen har også gitt 
trygghet og aksept for at de har befunnet seg i en vanskelig situasjon og at det tar tid å hente seg inn 
etter kreftbehandling. Deltagerne har også fremhevet at mestringsgruppene har vært med på å 
skape et trygt miljø som har hatt overføringsverdi til storgruppen som består av alle deltagerne i Ung 
Flyt. 
 
 

Kapittel 4: Samlet evaluering av «Ung Flyt» 
 
På den siste samlingen av Ung Flyt ble deltageren også bedt om å fylle ut et evalueringsskjema for 
hele prosjektet sett under ett. Vi fikk inn 16 av 17 skjema. Spørre skjema har noen åpne spørsmål 
med rom for fritekst og noen med forhåndsdefinerte svar alternativer. Samme metode som 
beskrevet ovenfor med tanke på å nedskrive meningsbærende elementer, for så å koble dem 
sammen med lignende meningsbærende ytringer for å redusere antallet slik at det blir lettere å se en 
sammenheng i svarene. Noe som gjør analysen og evalueringen lettere. Spørsmål med fritekst der 
overnevnte metode er benyttet markeres med * etter spørsmålet. 
 

1) Hvorfor meldte du deg på Ung Flyt?* 36 ulike meningsbærende elementer. 14 møte unge 
likesinnede, 8 program engasjerte, 6 informasjonsbehov, 5 alene med senskadene, 3 veien 
videre. 
 

2) Hva var dine forventinger til Ung Flyt?* 29 ulike meningsbærende elementer. 10 bearbeide 
tanker og følelser, 9 møte andre i samme situasjon, 5 hverdagsmestring/aksept, 5 kunnskap. 

 
3) Har Ung Flyt svart til forventningene? 15 ja, 0 nei, 1 vet ikke. 
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4) Hvorfor/ Hvorfor ikke?*38 ulike meningsbærende elementer. 10 prosessen i gruppen (Med 

dette menes lytte, dele, gi tilbakemeldinger, bearbeide), 9 resultatet av gruppen (Med dette 
menes vise løsninger til andre, se muligheter, fornyet selvtillit, pågangsmot og målsetting), 5 
god tilrettelegging, 5 kunnskap, 6 sosiale, 3 over forventning. 
 

5) Ville du anbefale Ung Flyt til andre? 16 ja, 0 nei, 0 vet ikke. 
 

6) Hvorfor/ hvorfor ikke?*36 ulike meningsbærende elementer.7 behov for Ung Flyt, 6 lærerikt, 
5 samme situasjon, 5 støtte, 5 mestring, 5 godt for psyken, 2 pause mellom samlingen som 
ga rom for refleksjon. 

 
7) Har du hatt utbytte av å delta? 11 svært stort, 4 ganske stort, 1 tilfredsstillende, 0 dårlig. 

 
8) Kan du beskrive hva slags utbytte du har hatt av å være med på Ung Flyt?* 30 ulike 

meningsbærende elementer. 9 bekreftelse/ aksept, 7 dele erfaringer, 6 nye ferdigheter, 4 
kunnskap, 4 sette mål. 

 
9) Ung flyt har 3 pilarer: 1 foredrag, 2 mestringsgrupper 3 møte likesinnede/ sosialt samvær. 

Hvor viktig har disse 3 elementene vært for deg? Sett kryss ved karakter der 5 er avgjørende 
og 1 er uvesentlig.  Foredrag: 8 avgjørende, 8 ganske viktig, 0 nokså viktig, 0 tilfredsstillende, 
0 uvesentlig. Mestringsgruppe: 13 avgjørende, 2 ganske viktig, 1 nokså viktig, 0 
tilfredsstillende, 0 uvesentlig. Møte likesinnede: 13 avgjørende, 3 ganske viktig, 0 nokså 
viktig, 0 tilfredsstillende, 0 uvesentlig. 

 
10) Hva har vært det viktigste med mestringsgruppene for deg?*40 ulike meningsbærende 

elementer. 19 dele erfaringer med noen som forstår, 9 lytte til andres erfaringer, 6 få råd og 
støtte fra gruppa, 6 trygg gruppeledelse. 

 
11) Hvordan tror du Ung Flyt hadde vært uten mestringsgruppene?*20 ulike meningsbærende 

elementer: 7 mestringsgruppene viktigst, 7 mindre nytte av prosjektet, 6 vanskeligere å nå 
egne mål. 

 
Under følger noen skriftlige sitater fra deltagernes evalueringsskjema som tydeliggjør deres 
vurdering av Ung Flyt: «Jeg tror mange kan ha stort utbytte av et slikt prosjekt. Det at det går over 
flere helger (og over lenger tid) gjør at det også blir lettere å delta. Det har vært fint å ha litt tid 
mellom samlingene, slik at man kan tenke litt og ikke minst sammenligne livssituasjon for bare noen 
måneder tilbake».  
 
Denne uttalelsen viser at deltageren opplever det som hensiktsmessig å ha tid mellom samlingene 
slik at tiden hjemme kan brukes til bearbeiding eller teste ut nye strategier som en har tatt med seg 
fra mestringsgruppene, og ikke minst at en kan se om der er noen progresjon. 
 
Denne personen vil anbefale Ung Flyt til andre og sier:» Folk som har vært i en krevende situasjon vil 
ofte ha godt av å få input om situasjonen og få hjelp til å bekrefte tanker, tankemønster og få flere 
perspektiver rundt sine egne tanker». 
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Denne personen sier at Ung Flyt svarer til forventningene med denne begrunnelsen: «Jeg har fått 
møtt flotte mennesker som byr på seg selv i et trygt miljø med respekt. Tilbakemeldinger og egen 
deling med andre gir løsning og mulighet for hvordan jeg kan ta fatt på mine utfordringer». 
 
Her er det en som beskriver deltager utbyttet sitt. «Økt kunnskap- ny giv til å ta tak i egne 
utfordringer. Økt bevissthet gir meg ro til å gå videre i eget tempo, det tempo som må til 
nå……fornyet selvtillit og pågangsmot til å be om videre hjelp hos NAV/ kreftkoordinator». 

 
Dette siste sitatet illustrerer det Blod- og Lymfekreftforeningen håpet at Ung Flyt kunne bli: «Føler at 
Ung Flyt har hjulpet meg et steg videre i min hverdag. Gitt meg mål, nye positive tanker, nye 
vennskap». 
 
 

Kapittel 5: Oppsummering/konklusjoner/videre planer 
 
Tiltaket ble ansett som meget vellykket. Prosjektet har nådd målgruppen og tilbakemeldingen fra 
deltagerne er at de har hatt nytte av prosjektet på flere ulike vis. Ung Flyt har hatt tre bærende 
elementer, kunnskaps overføring gjennom foredrag, mestringsgrupper ledet av psykologer og sosialt 
samvær med likesinnede. Av disse er det mestringsgruppene som blir fremhevet som den viktigste 
suksess faktoren for prosjektet. Enkelte deltagere har sågar godt så langt som å si at uten 
mestringsgruppene ville det bare blitt sosialt samvær og ikke Ung Flyt. 
 
I forhold til målsetningen med prosjektet så har vi nådd dem som har blitt rammet av blodbåren kreft 
i en sårbar alder, og denne gruppen har vist seg å ha særlig nytte av prosjektet. De har opprinnelig 
liten mulighet til å møte jevnaldrende i samme situasjon, men gjennom Ung Flyt har de fått blitt kjent 
med andre. Noe som deltageren har gitt tilbakemelding på at var særdeles viktig for dem. Et annet 
mål var å skape trygge rammer for erfaringsutveksling av blant annet tabubelagttema. Deltagerne 
har gitt utrykk for at mestringsgruppene som var ledet av psykologer nettopp ga dem denne 
tryggheten, og at tryggheten som ble skapte i de små mestringsgruppene var overførbar til 
storgruppen.  
 
Deltageren ga også tilbakemeldinger om at Ung Flyt og mestringsgruppene i særdeleshet hjalp dem 
med å finne nye mestringsstrategier i deres endrede livssituasjonen. Gruppene var også viktig for 
bevisstgjøring og bearbeiding av opplevelser. Der erfaringsutvekslingen medførte at mange opplevde 
at deres egne reaksjoner ble mer normalisert ved at de fikk kjennskap til at flere kjente det på 
samme viset.  
 
Deltagerne har oppfordret prosjektgruppen til at Ung Flyt bør videreføres. Både Blodkreftforeningen 
og Lymfekreftforeningen har lyst til å videreføre prosjektet. Dette krever imidlertid finansiering da 
prosjektet er for stort til å utføres innenfor foreningenes ordinære driftsbudsjett. 
 


